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Përkrahje financiare për bizneset e vogla

Zyra për Çështje të Komuniteteve funksion në kuadër të Zyrës së Kryeministrit. Duke u bazuar në mandatin e saj dhe në dispoziatat e Programit për Komunitete, ZÇK një pjesë të limituar të buxhetit në dispozicion e shfrytëzon për përkrahje financiare për bizneset dhe veprimtaritë e ndryshme ekonomike, me qëllim të përmirësimit të cilësisë së jetesës dhe zhvillimin ekonomik për pjesëtarët e komuniteteve jo – shumicë që jetojnë në Kosovë,. 

Zyra për Çështjet e Komuniteteve po bën një ftesë për të paraqitur aplikime nga të gjitha njësitë ligjore të anëtarëve të të gjitha komuniteteve që jetojnë në Kosovë. Kjo thirrje është e hapur gjatë gjithë vitit. Shuma maksimale e mbështetjes financiare është 5,000 euro.  
Aplikimet e paraqitura personalisht në zyrën e arkivit (kati I, zyra 109), ndërtesa e qeverisë, Sheshi Nënë Tereza, 10,000 Prishtinë. Aplikimet e marra në çfarëdo forme tjetër dhe ato të papajtueshme nga Komisioni nuk vlerësohen.

[bookmark: _GoBack]Të drejtë për të aplikuar kanë të gjithë pronarët apo personat e autorizuar të bizneseve  të cilët dëshmojnë se kërkesa e tyre është e bazuar dhe i përmbushë kriteret e përcaktuara për përkrahje financiare. Inkurajojmë fuqishëm të gjithë pjesëtarët e komuniteteve jo-shumicë që jetojnë në Kosovë të aplikojnë për ndihmë financiare për bizneset e tyre. 


  I Informacionet themelore 

	Emri i biznesit:
	

	Adresa e biznesit: 
	


	Emri i plotë i pronarit apo personit të autorizuar:
	


	Shteti në të cilin është i regjistruar biznesi
	


	Statusi juridik
	

	Numri fiskal i biznesit
	

	Numri i telefonit:
	

	Adresa e postës elektronike (biznesit ose personit kryesorë të kontaktit):
	


	Personi kryesor i kontaktit:
	


	Shuma totale e mjeteve te ndihmës së kërkuar nga ZÇK/ZKM:
	


	Data e aplikimit:
	





II Një përshkrim i biznesit dhe përkrahja financiare e kërkuar

	1. Historiku i biznesit:
(jo më shumë se 150 fjalë)
	











	 2. Përshkruani arsyet e aplikimit për ndihmë financiare dhe si do të shpenzohet ndihma e kërkuar

	
















	3. Arsyetimi i kërkesës për fitimin e subvencionit duke përfshirë qëllimin, objektivat specifike dhe aktivitetet
	

	4. Numri aktual i të punësuarve
	

	5. Koha e realizimit
	



	6. Rezultatet e synuara dhe ndikimi i tyre
	










III Qëllimi i fondeve të kërkuara

	3. Ju aplikoni për fondet e kërkuara për:

	1. Burimet njerëzorë                                     ☐

2. Pajisjet dhe mjetet                                    ☐
  
3. Shpenzimet e zyrës                                   ☐

4. Shpenzimet per materiale                       ☐

5. Shpenzime tjera të rezervuara               ☐


	

Në detaje e kam lexuar dhe jam dakord me përmbajtjen e kërkesës së parashtruar ZÇK. Me këtë marr përsipër të respektoj parimet e partneritetit të mirë.
	Emri dhe mbiemri
	

	Biznesi 
	


	Pozita
	


	Nënshkrimi 
	


	Data dhe vendi 
	





Kriteret për aplikim të bizneseve individuale:

1. Formularin e aplikimit që merret në ueb faqen e ZÇK-së;
2. Te jenë të regjistruar në organin kompetent sipas legjislacionit në fuqi;
3. Kopjen e dokumentit identifikues të Republikës së Kosovës të personit të autorizuar që përfaqëson personin juridik;
4. Konfirmimi i  llogaris aktive bankare jo më të vjetër se tre muaj nga dita e hapjes së konkursit në emër të bisnesit.
5. Dëshminë e burimeve të tjera të financimit/mbështetjen nga donatorët e tjerë;
6. Certifikatën valide të numrit fiscal (ARBK).




Vërejtje: Çdo përfitues i ndihmës financiare është i obliguar të dorëzojnë raport narrativ në ZÇK për ecurinë e implementimit të subvencionit, ndërsa (30) ditë pas përfundimit të projektit, është i detyruar të dorëzojnë raportin përfundimtar narrativ, raportet financiare dhe të ofrojnë dëshmi (fatura dhe dëshmi të tjera) që dëshmojnë se subvencioni është realizuar sipas planit.



Nënshkrimi i aplikuesit
		Datë: 

__________________________						__________________
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